


 

 

 

   KASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
   FAALİYET RAPORU  

2021 
 



 

 

ĠÇĠNDEKĠLER 
 

 

SunuĢlar 

 Genel Kurul Üyeleri 1 

I. Genel Bilgiler 5 

II. Amaç ve Hedefler 13 

III. Faaliyetlere ĠliĢkin Bilgi ve Değerlendirmeler 15 

Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 15 

Denetim Raporu 23 

1-Faaliyet ve Proje Bilgileri 28 

Hukuk MüĢavirliği 28 

Kanalizasyon Dairesi BaĢkanlığı 36 

Atıksu Arıtma Dairesi BaĢkanlığı 44 

Ġlçe Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 84 

Yatırım ve ĠnĢaat Dairesi BaĢkanlığı 100 

Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 150 

Bilgi ĠĢlem Dairesi BaĢkanlığı 167 

Abone ĠĢleri Dairesi BaĢkanlığı 171 

Plan Proje Dairesi BaĢkanlığı 175 

TeftiĢ Kurulu BaĢkanlığı 187 
[...]
22 Tomarza Tomarza/AvĢarobası AAT 2021 150 186 

 
Başkanlığımıza ait Doğal Arıtma Tesislerin genel bilgileri aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

No Ġlçe Atıksu Arıtma Tesisi 

Tesislerin 

Devreye Alma 

Tarihi 

Kapasitesi 

( m
3
/gün) 

GerçekleĢen 

Günlük Debi 

( m
3
/gün) 

1 Kocasinan Salur Doğal AAT 1.01.2011 100 100 

2 Kocasinan Boyacı Doğal AAT 1.01.2012 100 100 

3 BÜNYAN Emirören Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

4 BÜNYAN Yünören Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

5 DEVELĠ Çomaklı Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

6 DEVELĠ Kabaklı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

7 DEVELĠ Tombak Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

8 DEVELĠ Çaylıca Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

9 DEVELĠ Çöten Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

10 DEVELĠ Yeniköy Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

48 

 

11 DEVELĠ By.Künye Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

12 FELAHĠYE Kuruhöyük Doğal Arıtma 31.03.2014 500 100 

13 ĠNCESU SubaĢı Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

14 ĠNCESU ġeyhĢaban Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

15 KOCASĠNAN Karakimse Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

16 KOCASĠNAN Elmalı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

17 KOCASĠNAN Yk.Hasinli Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

18 ÖZVATAN Kavak Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

19 ÖZVATAN TaĢlık Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

20 PINARBAġI Olukkaya Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

21 PINARBAġI Gebelek Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

22 PINARBAġI Panlı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

23 PINARBAġI Aslanbeyli Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

24 PINARBAġI Kaman Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

25 PINARBAġI Esenköy Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

26 PINARBAġI Çördüklü Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

27 PINARBAġI Solaklar Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

28 PINARBAġI Hilmiye Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

29 PINARBAġI Emeğil Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

30 SARIZ By.Söbeçimen Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

31 SARIZ Dayıoluk Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

32 SARIOĞLAN Keklikoglu Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

33 TALAS Çömlekci Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

34 TALAS Ortakavak Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

35 TALAS Yamaçlı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

36 TALAS Alaybeyli Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

37 TALAS Süleymanlı Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

38 TOMARZA Çanakpınar Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

39 TOMARZA Kale Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

40 TOMARZA AslantaĢ Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

41 TOMARZA Gülveren Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

42 TOMARZA Cücün Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

43 TOMARZA Ġmamkulu Doğal Arıtma 31.03.2014 150 100 

44 TOMARZA Tahtakemer Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

45 YAHYALI Çamlıca Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

46 YEġĠLHĠSAR Doğanlı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

47 YEġĠLHĠSAR Soğanlı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

48 YEġĠLHĠSAR Araplı Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

49 YEġĠLHĠSAR Büğet Doğal Arıtma 31.03.2014 100 100 

 

 

 

 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

49 

 

Yüklenici Tarafından İşletilen Kabul Aşamasındaki Atıksu Arıtma Tesisleri 

 

 

No 

 

 

 

Ġlçe 

 

Atıksu Arıtma Tesisi 

 

Kapasitesi 

 ( m
3
/gün) 

 

GerçekleĢen 

Günlük Debi 

 ( m
3
/gün) 

1 AkkıĢla AkkıĢla AAT 700 741 

2 Sarız Sarız AAT 700 720 

3 Özvatan Özvatan AAT 500 412 

4 Bünyan Bünyan/Karakaya AAT 200 99 

5 Bünyan Bünyan/Yenisüksün-HazerĢah AAT 200 93 

6 Yahyalı Yahyalı/Büyükçakır AAT 200 113 

7 YeĢilhisar YeĢilhisar/Kovalı-Kayadibi-KuĢçu-

Ġçmece AAT 

200 195 

8 AkkıĢla AkkıĢla/Gömürgen AAT 100 91 

9 Yahyalı Yahyalı/Çubuklu AAT 100 33 

10 YeĢilhisar YeĢilhisar/Musahacılı AAT 100 156 

 

Yapımı Devam Eden Atıksu Arıtma Tesisleri 

No Ġlçe Atıksu Arıtma Tesisi 
Kapasite 

 ( m
3
/gün) 

1 Bünyan Bünyan/ElbaĢı AAT 100 

 

       BaĢkanlığımız bünyesinde iĢletme faaliyetlerine devam edilen 22 adet Konvansiyonel Atıksu Arıtma Tesisi ve 49 

adet Doğal Arıtma Tesisi bulunmaktadır. Tesislerimize ait toplam atıksu arıtma kapasitesi 194.292 m
3
/gün 

Ģeklindedir. Ayrıca Yatırım ĠnĢat Dairesi BaĢkanlığı tarafından yapımı tamamlanmıĢ ve yüklenici tarafından 

iĢletilmeye devam edilen 10 adet toplam 2.653 m
3
/gün kapasiteli Atıksu Arıtma Tesisimiz bulunmaktadır. Toplamda 

32 adet konvansiyonel ve 49 adet Doğal Atıksu Arıtma Tesisinde 69.632.745 m
3
 atıksu arıtılımıĢtır. 

       Ayrıca; BaĢkanlığımız yerleĢkesini de içinde bulunduran Kayseri Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi‟nde birincil 

arıtma çamurundan 2.817.028 m
3 

biyogaz üretilmiĢtir. Elde edilen biyogazın jeneratörlerde yakılması ile 5.553.348 

kWh elektrik enerjisi üretilmiĢ olup üretilen elektrik enerjisinin ekonomik değeri ise 5.184.450 TL dir.  

       ĠĢletmesi yapılan Atıksu Arıtma Tesislerinde 2021 yılında toplam 15.787.744 kWh elektrik enerjisi tüketilmiĢ 

olup elektrik enerjisinin ekonomik değeri ise 13.488.876 TL dir. 

 

I. BÖLGE ATIKSU ARITMA ġUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

                       I. Bölge Atıksu Arıtma ġube Müdürlüğünün görev ve yetkileri Ģunlardır: 

 
a) Kayseri Ġli Kocasinan, Melikgazi, Talas, Ġncesu ve Hacılar Merkez ilçelerinde bulunan Atıksu 

Arıtma Tesislerinin optimum Ģartlarda iĢletmesini yapmak veya yaptırmak, gerektiğinde kimyasal madde, 

malzeme, cihaz ve ekipmanın stoklarda yeterli miktarlarda bulunmasını sağlamak. 

b) Kayseri Ġli Kocasinan, Melikgazi, Talas, Ġncesu ve Hacılar Merkez ilçelerinde bulunan Atıksu 

Arıtma Tesislerinin giriĢ-çıkıĢ değerlerini izlemek, izlettirmek, sonuçlarını arĢivlemek. 

c) Atıksu Arıtma Tesislerinde arıtılarak, alıcı ortama deĢarj edilen atıksuların ilgili kanun, 

yönetmelik ve standartlara uygunluğunu denetlemek, analiz neticelerine göre hareket etmek; çevre kirliliği ve 

ekolojik denge bakımından ehemmiyet arz eden durumların vuku bulması halinde gerekli tedbirlerin alınması 

amacıyla üst makamları bilgilendirmek. 

ç) Atıksu Arıtma Tesislerinin iĢletilmesi iĢi hizmet alımı yöntemi ile yapılıyor ise; yükleniciyi 

sözleĢme ve eklerindeki hükümler doğrultusunda kontrol etmek ve denetlemek, aylık hakediĢ iĢlemlerini 

yürütmek. 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

50 

 

d) Mal alımı kapsamında olan Atıksu Arıtma Tesislerinin, tamamının, ilave ünitelerinin, ekipman 

veya cihazlarının alım iĢlemlerini gerçekleĢtirmek. 

  e)  Bağlı olduğu Daire BaĢkanı tarafından verilecek diğer görevleri yapmak. 

 
     1- Kayseri Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 

 

 Kapasite: 110.000 m
3
/gün 

 Proses: Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur Sistemi 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi: 20/02/2004 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Tesis ve Proses Özeti 

       Atıksu Arıtma Tesisi ihale bedeli 24.235.235 Euro‟dır. 800.000 EN ve 110.000 m³/gün ortalama debisine göre 

dizayn edilmiĢ olan tesis, uzun havalandırmalı aktif çamur sistemi ile karbon, azot ve fosfor giderimi için 

tasarlanmıĢtır. Tesis, Kayseri ili Melikgazi , Kocasinan , Talas , Hacılar ve Ġncesu ilçelerinde oluĢan evsel nitelikli 

atıksuları , güncel mevzuatlara uygun olarak herhangi bir çevre problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtarak Kızılırmak 

Nehrine bağlanan Karasu Deresine deĢarj edilmesini sağlamaktadır.  

      Atıksu Arıtma Tesisinde ki ĠĢlenmiĢ arıtma çamurları (Biyokatılar), bünyelerinde dirençli organik bileĢikleri ve 

bitki geliĢimi için gerekli makro ve mikro besin elementlerini bulundurmaktadırlar. Azot ve fosfor içerikleri 

biyokatıların gübre değerini ortaya koymakta, organik madde içerikleri de bu materyalin toprak ıslah etme özelliği 

açısından ayrı bir önem taĢıdığını göstermektedir. Biyokatıların arazide, tarım alanlarında, ıslah amaçlı, yeĢil 

alanlarda ve ağaçlandırma alanlarında kullanılması mümkündür. Arıtma tesisinden günlük olarak % 18 kuru maddeye 

sahip 328 ton arıtma çamuru (biyokatı), yaklaĢık 1,2 ton kum ve 2,7 ton ızgara atığı (kaba, ince ve strain press) 

çıkmaktadır. Dolayısıyla arıtma tesisi öncesine nazaran günlük 331,9 ton arıtma malzemesi Kızılırmağı besleyen 

Karasu‟ya verilmemektedir ve Kayseri BüyükĢehir Belediyesi Su ve Kanalizasyon Ġdaresi çevre kirliliğinin önlenmesi 

konusunda üzerine düĢeni yerine getirmektedir. 

      Proses; giriĢ yapısı, yaklaĢım kanalı, mekanik kaba ızgara,  giriĢ terfi, ince ızgara, havalandırmalı yağ ve kum 

tutucu, giriĢ debimetre yapısı, ön çökeltme havuzları, selektör + biofosfor havuzu, havalandırma (nitrifikasyon - 

denitrifikasyon) havuzları, blower binası, son çöktürme havuzları, çıkıĢ debimetre yapısı, çamur geri devir istasyonu, 

ön çamur yoğunlaĢtırma, anaerobik çamur çürütücü, gaz depolama tankı, ısı- güç üniteleri, son çamur yoğunlaĢtırma, 

çamur susuzlaĢtırma ünitelerinden oluĢmaktadır. 

      Tesis tam kapasiteli olarak iĢletilmeye devam edilmekte olup, akredite analiz sonuçları ortalamasına göre 

hazırlanan iĢletme verileri ve tesisin tabi olduğu yönetmelik deĢarj sınır değerleri aĢağıda tablo halinde verilmiĢtir. 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

51 

 

KAYSERĠ BĠYOLOJĠK ATIKSU ARITMA TESĠSĠ  
2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre 
AAT GiriĢ 

(mg/L) 
AAT ÇıkıĢ 

(mg/L) 

KAAY Tablo 1 ve Tablo 2 

Alıcı Ortam Standartları 

24 saatlik Kompozit 

Numune 

Verim  (%) 

AKM 663 17 35  (min.verim %90) 97,4 

KOĠ 1.580 54 125 (min.verim %75) 96,6 

BOĠ5 562 7 25 (min.verim %70-90) 98,8 

TN 79,8 14 10 (min.verim %70-80) 82,5 

TP 10,6 0,7 1 (min.verim %80) 93,4 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı 58.829.118 m³ 

 

       Atıksuların iĢlendiği arıtma tesisinde, ham çamur stabilize edilerek ekolojik yönden kullanıma uygun hale 

getirilirken biyogaz, getirildikten sonra arıtma çamuru elde edilmektedir. Üretilen gaz (biogaz) ile elektrik üretilmekte 

ve tesisin elektrik ihtiyacının bir kısmı buradan karĢılanmaktadır. Elektrik üretilirken elde edilen ısı enerjisinden kıĢ 

aylarında tesisteki binaların ısıtılması sağlanmakta ve tesiste sürekli sıcak su kullanılmaktadır. Atıksu Arıtma 

Tesisinde tüketilen enerji miktarı ve üretilen biyogaz ve enerji miktarı tablo halinde verilmiĢtir. 

 

 

2021 Yılı Biyogazdan Üretilen Gaz ve Enerji Miktarı 

Üretilen Biyogaz Miktarı (m
3
/yıl) 2.817.028 

Üretilen Enerji Miktarı (kWh) 5.553.348 

Üretilen Enerjinin Mevcut Elektrik Tüketimine Yüzdesi (%) 33,37% 

 

2-Talas BaĢakpınar Atıksu Artıma Tesisi 

 Kapasite : 500 m
3
/gün 

 Proses : Biyolojik ArdıĢık Kesikli Reaktör 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi : 19/11/2013 

 

 
        

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

52 

 

Tesis ve Proses Özeti 
 

       BaĢakpınar mahallesinde oluĢan evsel nitelikli atıksular, güncel mevzuatlara uygun olarak herhangi bir çevre 

problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtılarak Söğüt Deresi‟ne deĢarj edilmesi sağlanarak, ekolojik dengeye önemli 

katkıda bulunulmaktadır. 

       Proses; kaba ızgara, ince ızgara, giriĢ terfi istasyonu, giriĢ debi ölçer, kum tutucu kanalı, ön havalandırma havuzu, 

ardıĢık kesikli reaktör, deĢarj hattı, çıkıĢ debi ölçer, çamur yoğunlaĢtırma havuzu, çamur susuzlaĢtırma ünitelerinden 

oluĢmaktadır. 

 

 

BAġAKPINAR ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre Birim AAT GiriĢi AAT ÇıkıĢı KAAY Tablo-1 

Limit Değerleri 

Verim (%) 

AKM (mg/L) 251 16 35 94 

KOĠ (mg/L) 808 65 125 92 

BOĠ5 (mg/L) 383 16 25 96 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı: 121.750 m³ 

 

3-Melikgazi Gürpınar Atıksu Artıma Tesisi 

 Kapasite : 1.100 m
3
/gün 

 Proses : Biyolojik ArdıĢık Kesikli Reaktör 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi : 19/12/2013 

 

 
 

 

        Tesis ve Proses Özeti 

       Gürpınar, Kuruköprü, Kepez, Yaz Yurdu, Yazılı ve Çatakdere mahallelerinde oluĢan evsel nitelikli atıksular, 

güncel mevzuatlara uygun olarak herhangi bir çevre problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtılarak Gobi Deresi‟ne deĢarj 

edilmesi sağlanarak, ekolojik dengeye önemli katkıda bulunulmaktadır. 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

53 

 

       Proses; kaba ızgara, ince ızgara, giriĢ terfi istasyonu, giriĢ debi ölçer, kum tutucu kanalı, ön havalandırma havuzu, 

ardıĢık kesikli reaktör, deĢarj hattı, çıkıĢ debi ölçer, çamur yoğunlaĢtırma havuzu, çamur susuzlaĢtırma ünitelerinden 

oluĢmaktadır. 

 

 

GÜRPINAR ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre Birim AAT GiriĢi AAT ÇıkıĢı KAAY Tablo-1 

Limit Değerleri 

Verim (%) 

AKM (mg/L) 578 10 60 98 

KOĠ (mg/L) 864 38 125 96 

BOĠ5 (mg/L) 382 11 25 97 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı: 387.384 m³ 

 

 

4-Ġncesu Süksün Atıksu Artıma Tesisi 

 
 Kapasite : 300 m

3
/gün 

 Proses : Biyolojik Aktif Çamur 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi : 19/03/2014 

 

 
 

       Tesis ve Proses Özeti 

       Süksün mahallesinde oluĢan evsel nitelikli atıksular, güncel mevzuatlara uygun olarak herhangi bir çevre 

problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtılarak Karasu Deresi‟ne deĢarj edilmesi sağlanarak, ekolojik dengeye önemli 

katkıda bulunulmaktadır. 

        Proses; kaba ızgara, ince ızgara, kum tutucu kanalı, giriĢ terfi istasyonu, giriĢ debi ölçer, oksidasyon hendeği, son 

çökeltim havuzu, deĢarj hattı, çıkıĢ debi ölçer, geri devir ve fazla çamur terfi havuzu, çamur yoğunlaĢtırma havuzu ve 

çamur susuzlaĢtırma ünitelerinden oluĢmaktadır. 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

54 

 

  

      5-Kocasinan Ebiç Atıksu Artıma Tesisi 

 Kapasite: 500 m
3
/gün 

 Proses: Biyolojik Aktif Çamur 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi:19/03/2014 

 

 
 

        Tesis ve Proses Özeti 

       Ebiç, Mahzemin, Kemer ve Dadağı mahallelerinde oluĢan evsel nitelikli atıksular, güncel mevzuatlara uygun 

olarak herhangi bir çevre problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtılarak Kızılırmak nehrine deĢarj edilmesi sağlanarak, 

ekolojik dengeye önemli katkıda bulunulmaktadır. 

       Proses; kaba ızgara, ince ızgara, kum tutucu kanalı, giriĢ terfi istasyonu, giriĢ debi ölçer, oksidasyon hendeği, son 

çökeltim havuzu, deĢarj hattı, çıkıĢ debi ölçer, geri devir ve fazla çamur terfi havuzu, çamur yoğunlaĢtırma havuzu ve 

çamur susuzlaĢtırma ünitelerinden oluĢmaktadır. 

 

EBĠÇ ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre Birim AAT GiriĢi AAT ÇıkıĢı S.K.K.Y. 

Tablo-21.1 

Limit Değerleri 

Verim (%) 

AKM (mg/L) 155 15 70 90 

KOĠ (mg/L) 375 45 180 88 

BOĠ5 (mg/L) 84 7 50 92 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı: 179.815 m³ 

SÜKSÜN ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre Birim AAT GiriĢi AAT ÇıkıĢı S.K.K.Y. 

Tablo-21.1 

Limit Değerleri 

Verim (%) 

AKM (mg/L) 231 12 70 95 

KOĠ (mg/L) 494 51 180 90 

BOĠ5 (mg/L) 176 13 50 93 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı: 140.025 m³ 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

55 

 

6-Kocasinan Buğdaylı Atıksu Artıma Tesisi 

 Kapasite: 100 m
3
/gün 

 Proses: Membran Biyoreaktör 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi: 18/09/2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Tesis ve Proses Özeti 

       Buğdaylı mahallesinde oluĢan evsel nitelikli atıksular, güncel mevzuatlara uygun olarak herhangi bir çevre 

problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtılarak mera‟ya deĢarj edilmesi sağlanarak, ekolojik dengeye önemli katkıda 

bulunulmaktadır. 

       Proses; kaba ızgara, dengeleme havuzu, tambur elek, yağ tutucu, anaerobik havuz, denitrifikasyon havuzu, 

havalandırma havuzu, membran biyoreaktör, temiz su tankı, çamur geri devir terfi ve fazla çamur havuzu 

ünitelerinden oluĢmaktadır. 

 

BUĞDAYLI ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre Birim AAT GiriĢi AAT ÇıkıĢı  Verim (%) 

AKM (mg/L) 150 7   95 

KOĠ (mg/L) 544 25   95 

BOĠ5 (mg/L) 250 4   98 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı: 36.500 m³ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

56 

 

7-Ġncesu Tahirinli Atıksu Artıma Tesisi 

 Kapasite: 150 m
3
/gün 

 Proses: Biyolojik Aktif Çamur 

 ĠĢletmeye Alma Tarihi: 22/04/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tesis ve Proses Özeti 

 
       Ġncesu Tahirinli mahallesinde oluĢan evsel nitelikli atıksular, güncel mevzuatlara uygun olarak herhangi bir çevre 

problemi oluĢturmayacak Ģekilde arıtılarak Kızılırmak‟a deĢarj edilmesi sağlanarak, ekolojik dengeye önemli katkıda 

bulunulmaktadır. 

      Proses; kaba ızgara, kum tutucu kanalı, ince ızgara, giriĢ terfi istasyonu, giriĢ debi ölçer, bio-p havuzu, 

havalandırma havuzu, çökeltim havuzu, çıkıĢ debi ölçer, geri devir havuzu ve fazla çamur havuzu ünitelerinden 

oluĢmaktadır. 

 

TAHĠRĠNLĠ ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI ORTALAMA VERĠLERĠ 

Parametre Birim AAT GiriĢi AAT ÇıkıĢı S.K.K.Y. 

Tablo-21.1 

Limit Değerleri 

Verim (%) 

AKM (mg/L) 532 32 70 94 

KOĠ (mg/L) 1.425 78 180 95 

BOĠ5 (mg/L) 650 13 50 98 

2021 Yılı Arıtılan Atıksu Miktarı: 26.333 m³ 

 

 

 

 

 

 

 

 



prob
bulu

hava
susu

  KASKİ G
  2021 YILI
 

 

8-K
 K
 P
 İ

 
 

 
 
 Tesis v
Yemliha

blemi oluştur
unulmaktadır

Proses; 
alandırma h
uzlaştırma ün

 
 

Param

AK

KO

BO

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GENEL MÜDÜR
I FAALİYET R

Kocasinan Y
Kapasite: 70
Proses: Biyo
İşletmeye Al

ve Proses Ö
a mahallesin
rmayacak şe
r. 
kaba ızgara

havuzları, çö
nitelerinden o

YEMLİH
metre 

KM 

Oİ 

Oİ5 

RLÜĞÜ 
RAPORU 

Yemliha At
00 m3/gün 
olojik Aktif Ç
lma Tarihi: 0

Özeti 
nde oluşan ev
ekilde arıtılar

, kum tutuc
ökeltim havu
oluşmaktadır

HA ATIKSU
Birim 

(mg/L) 

(mg/L) 

(mg/L) 

2021 

tıksu Artım

Çamur 
01/12/2020 

vsel nitelikli
rak Kızılırma

u kanalı, inc
uzları, çıkış
r. 

ARITMA T
AAT G

402

1.52

890
Yılı Arıtılan

 
57 

ma Tesisi 

i atıksular, g
ak’a deşarj e

ce ızgara, g
ş debi ölçer

TESİSİ 2021
Girişi AA

2 

26 

0 
n Atıksu Mi

güncel mevz
edilmesi sağl

giriş terfi ista
r, geri devir

1 YILI ORT
AT Çıkışı

18 

49 

9 
iktarı: 227.0

zuatlara uygu
lanarak, ekol

asyonu, giriş
r ünitesi, fa

TALAMA V
KAAY Tab
Limit Değer

60 

125 

25 
049 m³

un olarak he
lojik dengey

ş debi ölçer
azla çamur 

VERİLERİ 
blo-1 
rleri 

Ver

 

erhangi bir ç
ye önemli kat

,  bio-p hav
tankı ve ça

rim (%)

96 

97 

99 

çevre 
tkıda 

vuzu, 
amur 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

58 

 

             2021 YILI BAKIM ONARIM FAALĠYETLERĠ ÖZETĠ 

1)        Daire baĢkanlığımızca ilimiz sınırları içerisinde bulunan Kayseri Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, 

Develi Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, Bünyan Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, Tomarza Biyolojik 

Atıksu Arıtma Tesisi, YeĢilhisar Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, Yahyalı Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma 

Tesisi, PınarbaĢı Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, Sarıoğlan Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, BaĢakpınar 

Atıksu Arıtma Tesisi, Gürpınar Atıksu Arıtma Tesisi, Süksün Atıksu Arıtma Tesisi, Ebiç Atıksu Arıtma 

Tesisi, Buğdaylı Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi, AvĢarobası Atıksu Arıtma Tesisi, Dadaloğlu Atıksu Arıtma 

Tesisi, Akdere Atıksu Arıtma Tesisi, Pazarören Atıksu Arıtma Tesisi, Akmescit Atıksu Arıtma Tesisi, Gaziler 

Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi ve Çiftlik Biyolojik Atıksu Arıtma tesislerinin bakım onarım faaliyetlerin 

yerine getirilmesi. 

2)      Her 1.500 saatte 2 adet BirleĢik Isı Güç Ünitesi (CHP) nin düzenli olarak yağ ve buji değiĢimi 

yapılmaktadır. 

3)      Mevcut tesislerde araĢtırma ve geliĢtirme çalıĢmalarının yapılarak tesislerin en verimli ve iyileĢtirilmiĢ 

Ģekilde çalıĢtırılmasının sağlanması. 

4)      ĠĢletmesi Daire BaĢkanlığımıza geçen tesislerde çalıĢan personellere bakım onarım konusunda gerekli 

eğitimlerin ve bilgilerin verilmesinin sağlanması. 

 

Atıksu Arıtma Tesisleri Ünite, Ekipman Sıralaması ve ĠĢleyiĢi 

 

     Tesislere gelen atıksu 1. Bölge Atıksu Arıtma ġube Müdürlüğünün raporunda tarif edildiği üzere atıksu ve çamur 

olmak üzere iki yol izlemekte olup atıksu bu süreçlerde aĢağıda belirtilen ünitelerden ilerlemektedir. Kayseri Ġleri 

Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisinde atıksu çamurundan üretilen biogaz ile 400 kw/h kapasiteli gaz jeneratörleri 

vasıtasıyla elektrik üretilmekte ve tesisin elektrik ihtiyacının ortalama % 32,80‟i buradan karĢılanmaktadır. Elektrik 

üretilirken elde edilen ısı enerjisinden kıĢ aylarında tesisteki binaların ve çamurun eĢanjörler vasıtası ile ısıtılması 

sağlanmakta ve tesiste sürekli sıcak su kullanılmaktadır. 

 

S.NO ÜNĠTELER S.NO ÜNĠTELER 

1 GiriĢ Yapısı 15 Anaerobik Çürütücüler 

2 YaklaĢım Kanalı 16 Gaz Depolama Tankı 

3 Mekanik Kaba Izgara Ünitesi 17 Biyolojik Çamur YoğunlaĢtırma Ünitesi 

4 GiriĢ Terfi Ünitesi 18 Çamur SusuzlaĢtırma Üniteleri 

5 Mekanik Temizlemeli Ġnce Izgara Ünitesi 19 Atölye Binası 

6 Yağ Ve Kum Tutucu Ünitesi 20 ĠĢletme Binası 

7 GiriĢ Debimetre Yapısı a. Ġdari Personel Ofisleri 

8 Ön Çökeltme Havuzları b. Teknik Personel Ofisi 

9 Selektör + Anaerobik Havuzlar c. SCADA ve Otomasyon Odası 

10 Havalandırma (Nitrifikasyon-denitrifikasyon) Havuzları d. Mutfak, DuĢ ve Wc 

11 Blower Binası e. Laboratuvar 

12 Son Çöktürme Havuzları 21 Bekçi Klubesi 

13 Çamur Geri Devir Ġstasyonu 22 
  

Trafo ve Jeneratör Binası 
  14 Ön Çamur YoğunlaĢtırıcıları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

59 

 

 

KAYSERĠ ĠLERĠ BĠYOLOJĠK ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Bant Konveyörler 1 21 22 

Belt Presler 11 23 34 

Boru Hattı Bakımı - 57 57 

Çevre ve Ġç Aydınlatma 187 - 187 

Dalgıç Pompalar 56 46 102 

Derinkuyu Pompaları 2 - 2 

Diğer 168 70 238 

Filtre Pres 1 - 1 

Gaz Jeneratörü (CHP) 82 39 121 

Helezonlu Konveyörler 7 19 26 

Hidrofor Pompaları 7 5 12 

Izgara Presler - 1 1 

Izgaralar 117 45 162 

Jeneratörler 13 1 14 

KarıĢtırıcı Mikserler 144 64 208 

Kompresörler 2 10 12 

Loblu Blowerlar 6 6 12 

Loblu Pompalar 6 - 6 

Mono Pompalar 3 34 37 

Ölçüm Aletleri 98 4 102 

Panolar 129 - 129 

Santrifüj Blowerlar 7 2 9 

Santrifüj Pompalar 6 25 31 

SCADA Otomasyon 62 - 62 

Sıyırıcı Köprüler 79 4 83 

Sirkülasyon Pompaları 11 3 14 

Strain Presler 8 21 29 

Turbo Blowerlar 37 6 43 

UPS Bakımı 3 - 3 

Vanalar ve Çekvalfler 1 35 36 

Vinçler 11 2 13 

Genel Toplam 1.265 543 1.808 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

60 

 

 

 

     Giriş Kaba Izgara Zincir Değişimi                                 Giriş Pompası Bakımları 

 

 

                                                          

                   İnce Izgara Bakımları                                                  Havalandırma Havuzu  

                                                                         Dalgıç Mikser Bakımları  

                  

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

61 

 

 
 

Bant Konveyör Bakımları 

 

 

 
 

Gaz Jeneratörü Bakımları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

62 

 

 
 

Çamur Izgara Pres Bakımları 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

PINARBAġI ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Bant Konveyörler 3 1 4 

Dalgıç Pompalar 13 7 20 

Dekantör 1 2 3 

Helezonlu Konveyörler - 2 2 

Jeneratörler 2 1 3 

KarıĢtırıcı Mikserler 3 1 4 

Loblu Pompalar 1 - 1 

Ölçüm Aletleri 2 - 2 

Panolar 2 - 2 

Sıyırıcı Köprüler 1 2 3 

Vanalar ve Çekvalfler - 1 1 

Genel Toplam 28 17 45 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

63 

 

                 SARIOĞLAN ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM 

VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Bant Konveyörler 2 - 2 

Boru Hattı Bakımı - 1 1 

Çevre ve Ġç Aydınlatma 11 - 11 

Dalgıç Pompalar 4 3 7 

Dekantör - 1 1 

Diğer 2 1 3 

Helezonlu Konveyörler - 1 1 

Jeneratörler 1 - 1 

KarıĢtırıcı Mikserler 1 3 4 

Ölçüm Aletleri 5 - 5 

Genel Toplam 26 10 36 

 

BAġAKPINAR ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 
Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Çevre ve Ġç Aydınlatma 1 - 1 

Dalgıç Pompalar 3 2 5 

Diğer 1 1 2 

Loblu Blowerlar 1 - 1 

Loblu Pompalar 1 - 1 

Ölçüm Aletleri 5 - 5 

Panolar 1 - 1 

UPS Bakımı 1 - 1 

Genel Toplam 14 3 17 

 

YAHYALI ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

 Bant Konveyörler - 3 3 

 Belt Presler - 8 8 

 Boru Hattı Bakımı - 9 9 

 Dalgıç Pompalar 14 14 28 

 Dekantör 20 2 22 

 Diğer 1 9 10 

 Helezonlu Konveyörler - 3 3 

 Izgaralar 2 - 2 

 Loblu Blowerlar - 2 2 

 Loblu Pompalar 4 - 4 

 Mono Pompalar - 2 2 

 Ölçüm Aletleri 2 - 2 

 Panolar 3 - 3 

 Vanalar ve Çekvalfler 2 2 4 

Genel Toplam 48 54 102 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

64 

 

 
 

            Giriş Pompası Değişimi 

 

 
 

  Vana ve Çekvalf Montajı 

 

 
 

Susuzlaştırma Ünitesi Dekantör Kurulu 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

65 

 

MELĠKGAZĠ GÜRPINAR ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Boru Hattı Bakımı - 3 3 

Çevre ve Ġç Aydınlatma 7 - 7 

Dalgıç Pompalar 6 3 9 

Diğer 3 2 5 

Jeneratörler 11 1 12 

Loblu Blowerlar 1 3 4 

Ölçüm Aletleri 2 - 2 

Panolar 1 - 1 

Vanalar ve Çekvalfler 3 1 4 

Genel Toplam 34 13 47 

 

 

 

ĠNCESU SÜKSÜN ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Bant Konveyörler 1 - 1 

Çevre ve Ġç Aydınlatma 14 - 14 

Dalgıç Pompalar 10 2 12 

Diğer 1 1 2 

KarıĢtırıcı Mikserler 3 1 4 

Panolar 1 - 1 

Sıyırıcı Köprüler 5 5 10 

Genel Toplam 35 9 44 

 

 

 

KOCASĠNAN EBĠÇ ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Boru Hattı Bakımı - 2 2 

Çevre ve Ġç Aydınlatma 13 - 13 

Dalgıç Pompalar 1 3 4 

Diğer - 2 2 

KarıĢtırıcı Mikserler 7 5 12 

Ölçüm Aletleri 13 - 13 

SCADA Otomasyon 1 - 1 

Vanalar ve Çekvalfler - 2 2 

Genel Toplam 35 14 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

66 

 

        YEġĠLHĠSAR ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

Belt Presler - 2 2 

Boru Hattı Bakımı - 6 6 

Dalgıç Pompalar 9 7 16 

Diğer - 9 9 

Helezonlu Konveyörler - 1 1 

KarıĢtırıcı Mikserler - 3 3 

Loblu Blowerlar - 3 3 

Loblu Pompalar 8 - 8 

SCADA Otomasyon 24 - 24 

Sıyırıcı Köprüler - 3 3 

Vanalar ve Çekvalfler 2 10 12 

Genel Toplam 43 44 87 

 

 
 

            Havalandırma Havuzu Difüzör montajı 

 

 
 

Aktuatörlü Vana Montaj 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

67 

 

TOMARZA ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik  Mekanik Toplam 

Dalgıç Pompalar 2 1 3 

Dekantör - 1 1 

Diğer 6 2 8 

Helezonlu Konveyörler 2 4 6 

Jeneratörler 8 1 9 

Panolar 2 - 2 

SCADA Otomasyon 1 - 1 

Sıyırıcı Köprüler - 1 1 

Genel Toplam 21 10 31 

 

 

DEVELĠ ATIKSU ARITMA TESĠSĠ 2021 YILI BAKIM ONARIM VERĠLERĠ 

Ekipman Elektrik Mekanik Toplam 

 Bant Konveyörler 1 

 

1 

 Boru Hattı Bakımı 

 

6 6 

 Dalgıç Pompalar 13 4 17 

 Dekantör 2 

 

2 

 Diğer 5 9 14 

 Helezonlu Konveyörler 

 

8 8 

 Izgaralar 

 

3 3 

 KarıĢtırıcı Mikserler 1 3 4 

 Kompresörler 1 

 

1 

 Loblu Blowerlar 

 

1 1 

 Mono Pompalar 1 2 3 

 Panolar 2 

 

2 

 Sıyırıcı Köprüler 

 

6 6 

 Vanalar ve Çekvalfler 11 7 18 

Genel Toplam 37 49 86 

 

 

150 m³/gün – 200 m³/gün Atıksu Arıtma Tesisleri Bakım Onarım Verileri 

Ekipman Elektrik  Mekanik Toplam 

Dalgıç Pompalar - 2 2 

Diğer - 2 2 

Izgaralar - 1 1 

KarıĢtırıcı Mikserler - 4 4 

Panolar 2 - 2 

Sıyırıcı Köprüler - 4 4 

Genel Toplam 2 13 15 

 

 

 



  KASKĠ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

  2021 YILI FAALĠYET RAPORU 

 

 

68 

 

 
 

 

BĠYOGAZDAN ÜRETĠLEN YILLIK ENERJĠ MĠKTARI 

Kayseri Ġleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi (kWh) 5.553.348 

Mevcut Elektrik Tüketimine Yüzdesi (%) 33,37% 

 

II. BÖLGE ATIKSU ARITMA ġUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

II. Bölge Atıksu Arıtma ġube Müdürlüğünün görev ve yetkileri Ģunlardır: 

 
a) Kayseri Ġli Develi, Yahyalı, Bünyan, PınarbaĢı, Tomarza, YeĢilhisar, Sarıoğlan, Sarız, Felahiye 